
 
 
 
 

Vítání občánků – podzim 2019

Dne 12. října jsme přivítali sedm nových občánků mezi občany Starých Křečan. Vítání občánků začalo v 10 hodin 

v Polyfunkčním domě. Zástupkyně Sboru pro občanské záležitosti paní Bartůňková přívítala všechny přítomné a vedla 

celý průběh této události. Pan starosta Moravec pronesl krátkou řeč a vyzdvihl důležitost rodiny, působení rodičů na 

děti a popřál všem hodně pevných nervů při výchově. Následovalo vystoupení dětí z Mateřské školy Starých Křečan, 

které zazpívaly písničky a přednesly básničky. Po skvěle odvedeném výkonu se dětem dostalo zaslouženého potlesku 

a sladké odměny. V závěru byly novým rodičům předány pamětní listy pro jejich děti a malý dárek od obce. Rodiny 

využily i možnosti služeb fotografa. Tyto fotografie jim obec doručila v následujícím týdnu bezplatně.  

Na vítání občánků dorazil velký počet přátel a rodinných příslušníků. Celkem se nás sešlo téměř 50 a doufáme, že se 

řady občanů Starých Křečan budou nadále rozrůstat. 

obec Staré Křečany 
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Oprava silnice III. třídy 

Vážení spoluobčané, 

na obecní úřad se začaly hromadit stížnosti ohledně opravy silnice III. třídy, označení komunikace 2657 (Staré 

Křečany – Panský – Brtníky). Převážně se jedná o omezení provozu na dané komunikaci a nemožnosti se dostat domů 

nebo od domu, případně o nulové informovanosti. Pokusíme se tedy skutečnost objasnit. 

Obecní úřad měl žádost na opravu komunikace na kraji již dlouhou dobu. Dne 16. 10. se na obecní úřad dostavil 

zástupce firmy Eurovia s informací, že se bude opravovat úsek z Vlčí hory směrem na Velký Šenov a ať informujeme 

občany s předstihem. Během této návštěvy jsme se na pracovníka obrátili, zda nebudou opravovat i komunikaci 

2657, která je v hrozném stavu. Téhož dne obdržel pracovník obce telefonát v 17:40, že se bude opravovat i tato 

komunikace. Stále se však nejednalo o oficiální vyjádření či informaci pro obec směrodatnou. Následující den obec 

podnikla kroky a pokusila se zjistit více informací. Podařilo se zjistit termín opravy a omezení dopravy – stále však 

neoficiálně bez razítka nebo úředního rozhodnutí dotčených orgánů. Proto jsme pro jistotu 18. 10. v dopoledních 

hodinách tyto informace dali na web obce, Facebook a úřední desky. Oficiální rozhodnutí přišlo od Městského úřadu 

Rumburk do datové schránky obce 21. 10. v 14:21. Tento dokument byl vyvěšen na úředních deskách následujícího 

rána. 

Omlouváme se všem občanům, které toto omezení značně limituje, ale bohužel je v této záležitosti obec bezmocná. 

Podařila se nám zajistit oprava velmi poničené komunikace a s firmou, co opravu provádí, jsme v kontaktu a snažíme 

se opravu co nejvíce urychlit. Děkujeme za pochopení. 

obec Staré Křečany 

  

Trestní řízení vůči obci
Dne 26. 9. přišel do datové schránky dokument od 

Policie České republiky z Oddělení hospodářské 

kriminality s tím, že vůči obci je vedeno trestní řízení 

týkající se možného podezření ze spáchání 

protiprávního jednání, kterým mohla být poškozena 

obec Staré Křečany.  

Museli jsme proto doložit celkem 127 dokumentů 

ohledně výběrových řízení, rozpočtů obce, dotací, 

směrnic a plánů. Nafocení a okomentování těchto 

bodů trvalo poměrně dlouhou dobu. Můžeme občany 

ujistit, že obec jednala v souladu se zákonem a 

v ničem nepochybila. Máme za sebou kontroly od 

poskytovatelů dotací a Ústeckého kraje (16. 10.), které 

zkoumaly celkové hospodaření obce a všechny 

dopadly na výbornou. Toto trestní řízení je na základě 

anonymního udání. 
obec Staré Křečany 
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Akce Mateřské školy Staré Křečany

Výlet do Městské knihovny v Rumburku 

Vypravili jsme se do městské knihovny v Rumburku. 

Paní knihovnice nás přivítala, seznámila s prostředím a 

chodem knihovny. Děti byly nadšené ze zvířat, které 

tam chovají, nejvíce z želvy, která se chtěla kamarádit 

jen s naším Tomáškem.  

Děti dostaly omalovánku želvy, kterou si hned 

vybarvily, prohlédly si spousty knih a na závěr jim 

přečetla paní knihovnice bajku o Želvě a zajíci.

                               Výlet na Vlčí horu 

V rámci enviromentální výchovy jsme se vydali spolu 

ve spolupráci s Mateřskou školou Mikulášovice 

autobusem na rozhlednu Vlčí hora. Cesta tam a zpět 

byla dlouhá asi 6 km, všechny děti ji zvládly na 

jedničku i s výstupem na samotnou rozhlednu. Počasí 

nám přálo, tak jsme si užili opravdu krásný výhled. Po 

cestě lesem jsme si vyzkoušeli chůzi po nerovném 

terénu, udělali si malý piknik, poslouchali zvuky lesa a 

našli i houby. 
Tým MŠ

  

Jablíčkové září v křečanské družince 
A je tu opět nový školní rok. Po prázdninách se všichni kamarádi sešli v družince, přibylo i několik nových „prvňáčků“, 

tak jsme mohli konečně začít tvořit, hrát si a dovádět. Slunečné zářijové počasí jsme využili k procházkám a ke hrám 

na novém školním hřišti. Ale protože zamračených dnů bylo také dost, rozhodili jsme se provonět školu vůní jablíček. 

A tak jablíčka, která děti do družinky nosily, jsme také rychle zpracovaly. Ochutnali jsme „obrácený“ jablečný koláč, 

štrúdl nebo šátečky. Vše v družince dětmi vyrobené, zpracované i snědené. Výborné byly i křížaly, které jsme si sami 

nakrájeli i usušili. Září nám uteklo jako voda a už tu máme říjen, krásný barevný podzim. I na něj se v družince moc 

těšíme. 
Dana Steránková 

POZOR! - Zjednosměrnění provozu u Základní školy Staré Křečany 
Vážení spoluobčané, chceme vás informovat o tom, že v prvních dvou týdnech proběhne zjednosměrnění provozu u 

Základní školy Starých Křečan. Toto omezení je z důvodu zajištění bezpečnosti u školy. 
obec Staré Křečany 
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Fara – začátek prací 

Můžeme se vší hrdostí oznámit, že pracovníci obce zahájili práce na rekonstrukci objektu fary, kde vznikne nový 

obecní úřad. Přes zimní měsíce budou vyvážet suť, zásyp z půdy a obouchávat vnitřní zdivo. V těchto dnech se úřad 

pokouší zajistit vhodnou dotaci na kompletní rekonstrukci. V případě, že nebude vypsána žádná vhodná výzva, ze 

které by se dalo čerpat, bude obec rekonstrukci financovat na etapy z vlastního rozpočtu. Jedna část papírové války 

je za námi. Snad se již v nejkratší době dočkáme a obec bude mít důstojný objekt obecního úřadu. 
obec Staré Křečany 

  

Zastávka Brtníky DOZP 
Konečně se povedlo najít místo pro umístění přístřešku a zastávky u DOZP v Brtníkách. Máme v rukách studii 

odsouhlasenou od dopravního inženýra. V těchto dnech se obecní úřad poptává po projektantech, kteří by mohli 

urychleně vypracovat dokumentaci a neprotahovat celou akci. Obec by měla mít na příští rok alokované peníze na 

zastávky. 
obec Staré Křečany 

Zpravodaj – Brtníky 
Vzhledem k ukončení provozu obchodu v Brtníkách, kam obec dodávala zpravodaje, jsme hledali další místo pro 

možnost vyzvednutí zpravodaje. Od tohoto měsíce si můžete vyzvednout zpravodaj v úředních hodinách výdejního 

místa v Brtníkách u pana Havlíka. 

Úřední hodiny výdejního místa jsou: 

Po-Pá od 16:00 do 17:00 
obec Staré Křečany 

Obchod Brtníky 
Následující zpráva reaguje právě na uzavření jediného obchodu v Brtníkách. Obecního úřad chápe závažnost této 

skutečnosti a chce pro svoje občany z Brtníků zajistit obchod se základními surovinami. Oslovili jsme obchodníky 

z blízkého okolí, zda by nechtěli obchod provozovat. Padl návrh využít bývalé informační centrum a pronajmout jim 

ho za symbolickou cenu. Zatím čekáme na vyjádření a můžeme jen doufat. 
obec Staré Křečany 

Poděkování 
Touto cestou bych chtěl poděkovat panu starostovi, zastupitelům obce Staré Křečany a terénní pracovnici paní 

Peškové, kteří mi pomáhají v mé těžké životní a finanční situaci. Pomoc výše uvedených mé osobě se týká nejen 

stránky psychické, ale i v nemalé míře stránky finanční. 

Pravomil Sluka 
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Informace

Své životní jubileum oslavili 

Paní Milada Kremeníková ze Starých Křečan oslavila 

65 let. 

Pan Jiří Valenta ze Starých Křečan oslavil 75 let. 

Paní Marie Vítová ze Starých Křečan oslavila 87 let. 

Pan Miroslav Krajník z Nových Křečan oslavil 75 let. 

Pan Václav Peterka ze Starých Křečan oslavil 70 let. 

 

Oslavencům za celý Obecní úřad Staré Křečany 

přejeme hodně zdraví, lásky a elánu do dalších let. 

 

 

Vřelé poděkování 
Chtěla bych tímto způsobem velmi poděkovat paní M. 

Džupinové a jejímu příteli za pomoc, kterou mi 

poskytli při zdravotních potížích asi před třemi týdny. 

Tisíceré díky. 
Jaroslava Koubíková 

Pozvání na besedu 
Vážení spoluobčané, přijměte pozvání na besedu k 

výročí 30-ti let od Listopadu 1989 pořádanou dne 17. 

11. 2019 v Polyfunkčním domě ve Starých Křečanech 

od 17:00 hodin s přímým účastníkem studentské akce 

před třiceti roky. 

ing. Miloslav Fadrhons 

Pozvání na pietní akt 
Vážení spoluobčané, přijměte pozvání na pietní akt 

pořádaný ke Dni válečných veteránů, který proběhne 

v neděli 10. 11. 2019 od 11:11 hodin na návsi ve 

Starých Křečanech u pamětní desky našeho válečného 

hrdiny, pilota F. A. Bernarda. 

Spolek Alt Ehrenberg, z.s. 

Pozvání na adventní setkání 

Vážení spoluobčané, přijměte pozvání na adventní 

setkání dne 07. 12. 2019 pořádané v Polyfunkčním 

domě ve Starých Křečanech od 17:00 hodin. Součástí 

setkání bude soutěž o nejlepší „Vanilkový rohlíček“, 

jejíž podrobnosti a ceny pro soutěžící uveřejníme v 

listopadovém zpravodaji a na webových stránkách 

obce Staré Křečany v sekci „spolky“. 
Spolek Alt Ehrenberg, z.s. 

 

Sběr žlutých pytlů 
Sběr žlutých pytlů probíhá: 

Čtvrtek  8:00-11:00 a 12:30-15:30 

Pátek  8:00-11:00 a 12:30-14:30 

Dále pak první sobotu v měsíci od 8:00-11:00. 
Obecní úřad Staré Křečany 

Prodej známek na popelnice 

Prodej známek na zimní období (1. 11. 2019 do 30. 4. 

2020) byl zahájen 21. 10. 2019. 
Jindřiška Rejzková 

místostarostka 


